
 

Sběr dat pro EK - počty pokusných zvířat použitých pro odběr orgánů a tkání v roce 2022 
 
 
 Pro účely tvorby zprávy členských států o provádění článku 54 směrnice 2010/63/EU o ochraně 
zvířat používaných pro vědecké účely Vás MZe-OOZ žádá o zaslání dat z Vašeho zařízení. 
 
 Sběr dat o PZ, která byla použita pro odběr orgánů a tkání v roce 2022, bude probíhat stejně, 
jako sběr dat o použitých PZ pro EK v minulých letech; čeká Vás ovšem další, nová tabulka: 
 Tabulka (OOT_EK) je k dispozici ke stažení na obvyklé webové adrese https://www.oz.mze.cz/, 
kde kliknete na Pokusná zvířata, na Souhrnná zpráva… a dále na Informace k vyplňování tabulek - 
údaje pro Evropskou komisi. 
 

 Vyplňte tabulku podle skutečnosti - v listu „Establishment details“ uveďte osobu, která 

tabulku skutečně zpracovávala (jde o to, aby se jí bylo možno případně tázat), list „List“ slouží 

pro data, list „Efforts to refine“ pro Váš komentář ohledně „zjemnění“ metod odběru vzorků, 

nakonec nezapomeňte na vnitřní validaci souboru v listu „Validation“. V tabulce kromě 

vyplňování příslušných políček nic neměňte a otvírejte ji jen v MS Excelu s povolenými 

makry!  

 Sloupce „Id1“, „Id2“ a „Id3“ ponechte narozdíl od tabulky EPZ_EK všechny 

nevyplněné. 

 

 Upozorňujeme na předpokládané chyby: 

1a) Pokud ve sloupci „Druh zvířete“ zvolíte variantu „Ostatní“, musíte v následujícím 

sloupci upřesnit, jaké „ostatní“ to je - tedy uvést druh zvířete, ze kterého jste orgány/tkáně 

odebírali; 

1b) pokud ve sloupci „Metody odběru tkáňových vzorků“ zvolíte variantu „Ostatní“, musíte v 

následujícím sloupci upřesnit, jaké „ostatní“ to je - tedy uvést použitou metodu odběru 

orgánů/tkání; 

2) pokud ve sloupci „Druh záznamu“ zvolíte „[IR1] Odběr tkáňových vzorků“, nesnažte se 

vnutit svůj údaj do sloupců „Genetický stav“, „Vytvoření nové geneticky upravené 

linie“, „Udržování populací“ a „Kolekce orgánů / tkání“,  

analogicky, pokud zvolíte „[IR2] Zvířata usmrcená za účelem odběru orgánů a tkání“, 

nesnažte se vnutit svůj údaj do sloupce „Metody odběru tkáňových vzorků“; 

- i zde totiž, stejně jako v tabulce EPZ_EK, platí obecně - pokud Vám buňka nenabízí 

rozevírací seznam s nabídkou možností, nevyplňujte ji! Tabulka s vyplněním nepočítá, 

ohlíží se na stav dříve vyplněných sloupců; 

3) nikdy se nesnažte tabulku přizpůsobit k obrazu svému pomocí Ctrl+C -> Ctrl+V!!! 

 

 Obecně vzato platí následující: POKUD SE BUDETE SNAŽIT ULEHČIT SI PRÁCI S 

TABULKOU OBCHÁZENÍM JEJÍCH PRAVIDEL, TAK PRÁCI SOBĚ I MZE-OOZ 

PŘIDĚLÁTE, PROTOŽE VÁM TABULKU BUDEME VRACET TAK DLOUHO, DOKUD JI 

NEVYPLNÍTE KOREKTNĚ! 

 

 Tato tabulka se NEVALIDUJE přes ALURES. 
 
 Tabulku zašlete do 28. února 2023 spolu s tabulkou EPZ_EK e-mailem na MZe-OOZ 
(ooz@mze.cz), a to i v případě, že ve Vašem zařízení nebyly prováděny žádné odběry orgánů a 
tkání (v tom případě vyplňte jen list „Establishment details“). Čím dřív tabulku zašlete, tím více času 
bude na případné opravy. 

https://www.oz.mze.cz/
mailto:ooz@mze.cz


 
 
 V případě jakýchkoli nejasností volejte 221 812 441 nebo mailujte na ooz@mze.cz. 
 
Díky za spolupráci. 
 
JN 

mailto:ooz@mze.cz

